Laquelle baillée est faite pour le pris de cinq soulz tournois.
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monnoie courante^ de rente perpétuel, laquelle rente ledit prenour

et ses hoirs rendront et paieront audiz bailleurs et à Jours hoirs

au jour de Penthecouste, chacun an dès ores en avant, et laquelle

baillée, et les chouses qui y sont contenues, lesdiz bailleurs

promisrent, chacun pour le tout, garantir, délivrer et deffendre

audit prenour à ses hoirs et à ceulx qui aront cause de lui de

touz empeschemens, de toutes obligacions, envers touz et contre

touz, selon droit, en faisant dudit prenour et de ses hoirs en

oultre ladite rente deux soulz de cens audit prieur de Saint Vie-

tour, chacun an, sans plus en faire, et sans nulle autre redevance.

Et à tout ce faire et acomphr

En tesmoing de ce, nous avons mis le scel desdiz contraz à ces

présentes lettres.

Ce fut donné au Mans, le mardi après Penthecouste, xix"

jour de may, l'an de grâce mil troys cens dix sept.

CLXxvi. — Vers 1320. — fragment du reçu de renaud de

MELLO de la somme DUE PAR LE PRIEUR DE SAINT-VICTEUR,

pour la visite DE L'ÉVÊQUE.

Noverint universi quod ego Raginaldus de Melloto recepi et

habui nomine domini Domini P., Dei gratiaCeno-

mannensis episcopi, a priore Sancti Victurii Cenomannensi quin-

quaginta ab eo débite pro visitatione facta anno

Domini millesimo ccc"'» vicesimo Datum sub

sigillé meo i, die dominica .... anno predicto.

clxxvii. — 1321, 16 Juillet. — dertrand turgis est condamné a

PAYER a THOMAS MAUGER LES DOUZE SOUS DE CENS ANNUEL

DUS POUR LA MAISON, QUE CELUI-CI AVAIT ACHETÉ DE RAOUL

DE LA ROCHE ET D'AGATHE, SON ÉPOUSE.

. Omnibus bec visuris officialis Cenomannensis salutem in

Domino.

(1) Ce qui reste du sceau est trop peu de chose pour être dessiné.
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Notum facimus quod cum contencio verteretur, seu verti spe-

raretur, inter Thomam Maugier presbiturum, ex una parte, et

Bertrandum Tourgis, ex altéra, super hoc videlicet quod idem

Thomas petebat ipsum Bertrandum per condampnationem com-

pelli ad reddendum et solvendum eidem duodecim sohdos Turo-

nensium, in quibus eidem tenebatur efficaciter obhgatum, pro

arreragiis cujusdam redditus annui duodecim solidorum Turonen-

sium, quem redditum annuum predictus Thomas emerat a Radul-

pho de Rocha et Agatha, ejus uxore, super domum ipsius Ber-

trandi, sitam justa furnum Sancti Martini, ex una parte, et domum
Johannis Buiote in feodo Johannis Ace, prout in htteris curie